[image: image1.jpg]Y

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

141008, Московская область,

тел. (495) 581-41-14, факс (495) 582-66-22
г.Мытищи, Новомытищинский пр., 36/7

е-mail: finans@mytyshi.ru

ПРИКАЗ

__03.04.2020_ № _20____
г. Мытищи
Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета городского округа  Мытищи и бюджетных росписей главных распорядителей (распорядителей)
средств бюджета городского округа  Мытищи, главных  администраторов (администраторов) источников финансирования дефицита бюджета городского округа  Мытищи
Руководствуясь статьей 217, 219.1, 219.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Положением о Финансовом управлении Администрации городского округа  Мытищи № 30/11 от 17.12.2015г.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Утвердить прилагаемый Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета городского округа  Мытищи и бюджетных росписей  главных распорядителей (распорядителей)
средств бюджета городского округа  Мытищи, главных администраторов (администраторов) источников финансирования дефицита бюджета городского округа  Мытищи.
2. Признать утратившим силу Приказ финансового управления Администрации городского округа Мытищи от 19.04.2019 № 12.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
И.о. начальника финансового управления

О.П. Гренц

Утвержден
  приказом финансового управления администрации городского округа Мытищи
        от 03.04.2020г. №  20
Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета городского округа  Мытищи и бюджетных росписей главных распорядителей (распорядителей) средств бюджета городского округа  Мытищи главных администраторов (администраторов) источников финансирования дефицита бюджета городского округа  Мытищи

Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в целях организации исполнения бюджета городского округа Мытищи по расходам и источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Мытищи и определяет правила составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета городского округа Мытищи, бюджетных росписей главных распорядителей (распорядителей) средств бюджета городского округа Мытищи главных администраторов (администраторов) источников финансирования дефицита бюджета городского округа Мытищи и утверждения лимитов бюджетных обязательств

I. Состав сводной росписи, порядок ее составления и утверждения

1. Сводная бюджетная роспись бюджета городского округа Мытищи (далее - сводная бюджетная роспись) составляется Финансовым управлением Администрации городского округа Мытищи и включает:

бюджетные ассигнования по расходам бюджета городского округа Мытищи на соответствующий финансовый год и на плановый период в разрезе главных распорядителей средств бюджета городского округа Мытищи (далее - главные распорядители), разделов, подразделов, целевых статей (муниципальных программ городского округа Мытищи и непрограммных направлений деятельности), групп и подгрупп видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Мытищи по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку;

бюджетные ассигнования по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Мытищи на соответствующий финансовый год и на плановый период в разрезе кодов классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Мытищи по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

2. Ответственным за составление и ведение сводной бюджетной росписи в Управлении является Бюджетный отдел.

3. Сводная бюджетная роспись утверждается начальником финансового управления на бумажном носителе до начала текущего финансового  года.

4. Показатели утвержденной сводной росписи должны соответствовать решению Совета депутатов городского округа Мытищи о бюджете городского округа Мытищи на текущий финансовый год и плановый период.
II. Лимиты бюджетных обязательств

5.Лимиты бюджетных обязательств утверждаются на текущий финансовый год и на плановый период по главным распорядителям, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского округа Мытищи и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам и элементам видов расходов классификации расходов бюджетов по форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку.
Лимиты бюджетных обязательств не утверждаются по бюджетным ассигнованиям, зарезервированным в составе решения Совета депутатов городского округа Мытищи о бюджете городского округа Мытищи на текущий финансовый год и плановый период (вид расходов классификации расходов бюджетов 870 «Резервные средства»), до принятия решения об их распределении на выполнение расходных обязательств, подлежащих исполнению.
6. Лимиты бюджетных обязательств утверждаются начальником финансового управления одновременно с утверждением сводной бюджетной росписи.

III. Доведение показателей сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств до главных распорядителей (распорядителей), главных администраторов (администраторов) источников

7. Управление в течение двух рабочих дней со дня утверждения сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств доводит до главных распорядителей  (распорядителей), главных администраторов (администраторов) источников показатели сводной бюджетной росписи по соответствующему главному распорядителю (распорядителю), главному администратору (администратору) источников.
Показатели сводной бюджетной росписи доводятся по разделам, подразделам и целевым статьям (муниципальным программам городского округа Мытищи и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам, элементам видов расходов, операций сектора государственного управления классификации расходов бюджетов.
IV. Ведение сводной бюджетной росписи и изменение лимитов бюджетных обязательств

8. Ведение сводной бюджетной росписи, изменение лимитов бюджетных обязательств осуществляет Управление в электронном виде посредством внесения изменений в показатели сводной росписи и лимиты бюджетных обязательств.
Уведомления об изменении бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств доводятся до главных распорядителей в электронном виде или на бумажном носители по запросу.

  9. Изменения сводной бюджетной росписи по основаниям, установленным п. 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации осуществляются в соответствии   с решением руководителя финансового управления по предложениям главных распорядителей.
9.1 Главные распорядители (распорядители), главные администраторы (администраторы)  источников письменно сообщают в Управление о предлагаемых изменениях сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств,  с приложением справок об изменении сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств.
Справка представляется в разрезе кодов главных администраторов (администраторов), раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов и операции сектора государственного управления классификации расходов бюджетов.

9.2 Управление в течение десяти рабочих дней со дня получения от главного распорядителя (распорядителя), главного администратора (администратора) источников справки на внесение изменений в сводную бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств (бюджетные ассигнования) осуществляет контроль на соответствие вносимых изменений бюджетному законодательству Российской Федерации, показателям сводной бюджетной росписи, лимитам бюджетных обязательств и принимает решение об их утверждении или отклонении.
9.3 В случае отклонения предлагаемых изменений сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств Управление письменно сообщает главному распорядителю (распорядителю), главному администратору (администратору) источников о принятом решении с указанием причины отклонения.
9.4 Установить, что в ходе исполнения бюджета в 2020 году по основаниям, установленным п. 4 статьи 2.1 Федерального закона от 12.11.2019 № 367-ФЗ (с изменениями) дополнительно к основаниям для внесения изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в закон о бюджете могут быть внесены изменения в случае перераспределения бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики, с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции.
10. При внесении изменений в сводную бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств на суммы средств, выделяемых главным распорядителям (распорядителям), за счет средств резервного фонда администрации округа, получателем прилагается копия Постановления о выделении указанных средств, принятого в установленном порядке.

11.Уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение публичных нормативных обязательств и обслуживание муниципального долга городского округа  Мытищи, для увеличения иных бюджетных ассигнований без внесения изменений в Решение о бюджете не допускается.

12. Изменения сводной бюджетной росписи на основании Решения Совета депутатов городского округа Мытищи осуществляется в течение пяти рабочих дней со дня утверждения Решения об уточнении бюджета городского округа Мытищи.
13. Внесение изменений в сводную бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств осуществляется до 29 декабря текущего финансового года.
Главные распорядители (распорядители), главные администраторы (администраторы) источников представляют в Управление предложения об изменении сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств до 25 декабря текущего финансового года.

V. Составление и ведение бюджетных росписей главных

распорядителей (распорядителей) средств бюджета городского округа Мытищи, главных администраторов источников финансирования

дефицита бюджета городского округа Мытищи

14. Бюджетная роспись главных распорядителей (главных администраторов источников) составляется на текущий финансовый год и плановый период и включает в себя:

бюджетные ассигнования по расходам средств бюджета городского округа Мытищи на соответствующий финансовый год и на плановый период по подведомственным распорядителям и получателям средств бюджета городского округа Мытищи (далее - подведомственные распорядители и получатели) по разделам, подразделам и целевым статьям (муниципальным программам городского округа Мытищи и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам, элементам видов расходов, операций сектора государственного управления классификации расходов бюджетов;

бюджетные ассигнования по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Мытищи на соответствующий финансовый год и на плановый период.

15. Бюджетная роспись утверждается главным распорядителем (главным администратором источников) до начала текущего финансового года в соответствии с бюджетными ассигнованиями, утвержденными сводной бюджетной росписью, и утвержденными лимитами бюджетных обязательств, по соответствующему главному распорядителю (главному администратору источников) по формам согласно приложениям 4, 5 к настоящему Порядку.
16. Решение руководителя финансового управления об изменении сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств, служит основанием для внесения главным распорядителем, главным администратором источников соответствующих изменений в показатели его бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств.

17. Бюджетная роспись подведомственных распорядителей и получателей составляется в соответствии с бюджетными ассигнованиями и доведенными им лимитами бюджетных обязательств.

18. Главные распорядители, главные администраторы источников доводят утвержденные показатели бюджетной росписи и лимиты бюджетных обязательств до соответствующих подведомственных распорядителей (получателей) средств бюджета, администраторов источников до начала текущего финансового года.
19. Ведение бюджетной росписи и изменение лимитов бюджетных обязательств осуществляет главный распорядитель, главный администратор источников посредством внесения изменений в показатели бюджетной росписи и лимиты бюджетных обязательств (далее - изменение бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств).

20. Изменение бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств, не приводящее к изменению показателей сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств, осуществляется главным распорядителем, главным администратором источников на основании письменного обращения распорядителя (получателя) средств бюджета, администратора источников, находящегося в его ведении.

21.Изменение показателей, утвержденных бюджетной росписью по расходам распорядителя бюджетных средств, без внесения соответствующих изменений в бюджетную роспись главного распорядителя бюджетных средств не допускается.

Приложение 1

к Порядку

УТВЕРЖДАЮ

начальник финансового управления

______________________________________

«______»_______________________20___г.

Сводная бюджетная роспись
расходов бюджета городского округа Мытищи

на ________________________________________

(текущий финансовый год и плановый период)

(руб.)

	Наименование
	Код
	Сумма на текущий финансовый год
	Сумма на первый год планового периода
	Сумма на второй год планового периода

	главного распорядителя
	раздела
	подраздела
	целевой статьи
	вида расходов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Итого

Приложение 2

к Порядку

УТВЕРЖДАЮ

начальник финансового управления

______________________________________

«______»_______________________20___г.

Сводная бюджетная роспись

источников внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Мытищи на ________________________________________

(текущий финансовый год и плановый период)

(руб.)

	Наименование кода
	КБК источников внутреннего финансирования
	Сумма на текущий финансовый год
	Сумма на первый год планового периода
	Сумма на второй год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5

	ИТОГО

Приложение 3

к Порядку

УТВЕРЖДАЮ

начальник финансового управления

______________________________________

«______»_______________________20___г.

Лимиты

бюджетных обязательств городского округа Мытищи
на ________________________________________

(текущий финансовый год и плановый период)

(руб.)

	Наименование
	КБК
	Сумма на текущий финансовый год

	Сумма на первый год планового периода
	Сумма на второй год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5

	Итого

Приложение 4
к Порядку

УТВЕРЖДАЮ

  ______________________________

_______________________________

_______________________________

«______»________________20___г.

Бюджетная роспись расходов

___________________________________________

(наименование главного распорядителя)

(руб.)

	Наименование
	Код
	Сумма на текущий финансовый год

	Сумма на первый год планового периода
	Сумма на второй год планового периода

	Главного распорядителя
	раздела
	подраздела
	целевой статьи
	вида расходов
	операций сектора государственного управления

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Итого

Приложение 5
к Порядку

УТВЕРЖДАЮ

  ______________________________

_______________________________

_______________________________

«______»________________20___г.

Роспись

источников внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Мытищи
_____________________________________________________________________

(наименование главного администратора источников внутреннего финансирования дефицита бюджета)

(руб.)

	Наименование
	Код
	Сумма на текущий финансовый год

	Сумма на первый год планового периода
	Сумма на второй год планового периода

	Администратора источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	Источника внутреннего финансирования дефицита бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ИТОГО

PAGE
4